
防炎ラベル交付手数料一部改定のご案内 

2022 年 3月 

公益財団法人 日本防炎協会 

 

平素は弊協会の活動および防炎品普及にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊協会より交付させていただいております防炎ラベルの交付手数料を一部改定させて

いただきたくご案内させていただきます。 

 

弊協会では、これまでも様々な角度から努力を重ねて交付手数料改定を回避してまいりまし

たが、昨今の原料価格高騰等による防炎ラベル製作費のアップを吸収することが難しくなり、協

会運営上大変厳しい状況となってまいりました。 

つきましては、防炎ラベルの安定交付の維持、向上を図りながら、特に原料価格高騰の影響を

受ける以下の品種について、交付手数料を改定させていただくこととなりました。 

 

  防炎ラベル種       交付手数料改定内容（いずれも消費税を含まず）  

  ①工事用シート用    会員様向け 18 円/枚 ⇒ 21 円/枚 (消費税別) 

             非会員様向け 33 円/枚 ⇒ 39 円/枚 (消費税別) 

 

  ②じゅうたん等施工用  会員様向け 57 円/枚 ⇒ 59 円/枚 (消費税別) 

非会員様向け 85 円/枚 ⇒ 89 円/枚 (消費税別) 

   

つきましては、4月 1日受注分より、新交付手数料を適用させていただきたく存じます。 

なお、事務処理の都合上、3月 31 日 15 時までに弊協会到着分までを旧交付手数料、それ以降

到着分は新交付手数料を適用させていただきますので、ご留意ください。 

 

何卒、諸般ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


